

Annicka Pantzar  
Medicinskt ansvarig sjuksköterska MAS  
Annicka.Pantzar@ekero.se

## Socialnämnden

### **Avtalsuppföljning Medicinsk fotvård 2017**

Dnr SN17/116

#### **Förslag till beslut**

1. Socialnämnden noterar uppföljningen.
2. Socialnämnden ger socialkontoret i uppdrag att se över valfrihetssystemet för medicinsk fotvård till boende vid kommunens särskilda boendeenheter samt presentera alternativa former för upphandling av tjänsten.

#### **Sammanfattning av ärendet**

Ekerö kommun har sedan 2010 avtal med utförare av medicinsk fotvård. Avtalet avser att verksamheter ska bedriva medicinskt fotvård enligt Ekerö kommuns valfrihetssystem och utföra medicinsk fotvård till boende vid kommunens särskilda boende för äldre.

Medicinsk fotvård är en yrkesmässig hygienisk verksamhet som inte står under Inspektionen för vård och omsorgs tillsyn. Verksamheten ska enligt avtalet med Ekerö kommun följa Socialstyrelsens allmänna råd om yrkesmässig verksamhet, SOSFS 2006:4.

#### **Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande 2017-09-12

PM 2017-08-28 Uppföljning av Tinas medicinska fotvård, 2017

PM 2017-09-07 Uppföljning av Ban´ s fotvård, 2017

PM 2017-09-08 Uppföljning av Ekerö medicinska fotvård, 2017

#### **Ärendet**

Medicinsk fotvårdsbehandling ska utföras till personer boende vid kommunens särskilda boendeenheter för äldre efter remiss från läkare. Tjänsten ingår i kommunens valfrihetssystem enligt LOV. Enligt valfrihetssystemet väljer den boende själv vilken godkänd fotvårdsaktör som ska utföra fotvården.

Ekerö kommun har för närvarande avtal med tre utförare av medicinsk fotvård; Ekerö Medicinsk fotvård, Tinas Medicinska fotvård samt Ban´ s fotvård.

### **Uppföljning av verksamheterna**

Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) har under 3:e kvartalet 2017 genomfört uppföljning av avtalen gällande de tre medicinska fotvårdsutförarna som haft sina verksamheter under de senaste två åren.

Uppföljningen gäller rutiner för dokumentation, hygien, arbetsdräkt, utrustning, personalkontinuitet och egenkontroll.

Innan besöket av MAS har respektive fotvårdsutförare erhållit ett antal frågor att besvara via en enkät. Denna enkät har sedan legat till grund för uppföljningen av verksamheten.

Frågor har även ställts till respektive särskilt boende i kommunen i fråga om synpunkter/klagomål framkommit vad gäller godkända utförare av medicinsk fotvård.

### **Sammanfattning**

Den sammanfattande bedömningen utifrån uppföljningen är att samtliga godkända utförare av medicinsk fotvård uppfyller krav på rutiner för dokumentation, hygien, arbetsdräkt, utrustning, personalkontinuitet och egenkontroll. Ingen av verksamheterna på Kullen, Ekgården och Söderströmsgården har haft några synpunkter/ klagomål avseende utförd behandling de medicinska fotvårdsutförarna.

Uppföljningen har dock uppmärksammat två andra problemställningar;

Antalet utförda medicinska fotvårdsbehandlingar har avsevärt ökat senaste året. Det är även fler personer som blivit beviljade medicinsk fotvård. Vid granskning av remisser framkommer att det står; Diagnos/ fråga: Önskemål om fotvård samt Anamnes/ status: Kan ej sköta sina fötter.

Att person önskar fotvård för att denne inte kan sköta sina fötter berättigar inte till att erhålla remiss angående medicinsk fotvård. Vid erhållen remiss behöver inte person betala någon avgift för utförd medicinsk fotvårdsbehandling. Kostnaden för utförd behandling tillfaller kommunen. För att erhålla remiss ska den boende ha bakomliggande medicinska besvär.

Med anledning av detta har information lämnats av Mas till ansvarig läkarorganisation, ledningen vid Kullen, Ekgården och Söderströmsgården samt till de tre godkända fotvårdsutförarna och påtalat att den boende ska ha medicinska behov för att berättigas medicinsk fotvård/fotsjukvård.

Vidare framkommer att valfrihetssystemet inte fungerat som det borde bl. a. då läkarna inte sänder remiss enligt uppgifter ”ickevalsalternativ”. Personalen på de särskilda boendeenheterna är ofta de som uppmärksammar remitterande läkaren angående behovet av medicinsk fotvård. Personalen kontaktar då ofta den fotvårdsutföraren som *brukar* utföra fotvårdsbehandling på respektive boendeenhet.

Den enskilde presenteras inte alltid att det finns aktörer att välja bland. Den enskilde boende har inte alltid heller möjligheter att kunna välja fotvårdsaktör.

Mot bakgrund av detta föreslås att valfrihetssystemet för medicinsk fotvård ses över och att socialkontoret ges i uppdrag att presentera alternativa former för upphandling av tjänsten.

**Beslutet expedieras till**

Tinas Medicinska fotvård

Ban´ s Fotvård

Ekerö Medicinsk fotvård

Ekerö Vårdcentral, Praktikertjänst. Ansvarig läkarorganisation för SÄBO- Ekerö

Lena Burman Johansson  
SocialchefAnnicka Pantzar  
Medicinskt ansvarig sjuksköterska